
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Kultures, Arsimit, Rinise, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve te 

Nderit 

Date 09.09.2025 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRA TIMIN E PLANIT TE ARSIMIT 

PARAUNIVERSIT AR 2026-2028 NE BASHKINE DURRES. 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligji nr. 69/2018 "Per Sistemin e 

Arsimit Parauniversitar ne Republiken e Shqiperise", Ligji Nr. 9936/ 2008, "Per Menaxhimin 

e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, Ligji Nr. 68/ 2017 "Per Financat 

e Veteqeverisjes Vendore", Ligji Nr. 9632/ 2006, "Per sistemin e taksave vendore", 1 

ndryshuar. 

Propozimi nga kryetari/keshilltar-et/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria Arsimit, Kultures, Sporteve, 

Rinise dhe Komuniteteve Fetare, i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me 

aktet ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e Planit te Arsimit Parauniversitar 2026-2028 ne Bashkine Durres, sipas 

draftit bashkelidhur. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e fmancimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Te ardhurat e bashkise Durres, qeveria qendrore, donatore. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria Arsimit, Kultures, Sporteve, Rinise dhe Komuniteteve Fetare. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret e Bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

PO. Konsultimi eshte kryer konform legjislacionit ne fuqi, ne forme elektronike. Materialet 

Jane here publike ne faqen web te bashkise Durres. 



Komisioni i perhershem/perkohshem i Kultures, Arsimit, Rinise, Sporteve, Komuniteteve 

Fetare dhe Titujve te Nderit, u mblodhe me date 09.09.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 3 te rendit 

te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 

e-:tt -~z·~~~ ~:t ~~kt- wu,,:~11 

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

(;} Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

r.'i shqyrtim 
µ,; Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Kultures, Arsimit, Rinise, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve te 

Nderit 

I Kryetar Denisa Luarasi to 
\ 

2 Zv/Kryetar Blerina Re~i 

3 Sekretar Ilir Paja 

4 Anetar Nurije Gjoni 

5 Anetar Ennal Braholli f~D 

I 
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